MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 9, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL no Estado do Espírito  Santo,  com

fundamento no art. 77 e no parágrafo único do art. 79 da LC 75/1993 e, ainda, de acordo com o

disposto na Resolução CNMP nº 30/2008 (DJ 27/05/2008) e na Portaria PRE/ES nº 91/2012 (DJE

23/04/2012), atendendo à indicação feita pelo Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça deste Estado

por meio do ofício PGJ nº 349/2013, RESOLVE:

DESIGNAR os Promotores de Justiça infrarrelacionados para exercerem a função

eleitoral nos períodos e localidades especificados abaixo:

Item Zona Município Período Promotor(a) de Justiça Justificativa

1 9ª Santa
Leopoldina

01/03/2013 a
28/02/2015

Jefferson Valente Muniz
nº funcional 328 Recondução

2 10ª São José do
Calçado

01/03/2013 a
28/02/2015

Ailton Barbosa do Canto
nº funcional 178 Recondução

3 12ª Alfredo
Chaves

06/02/2013 a
05/02/2015

Janaina Rocha Raymundo Alvim
nº funcional 309 Recondução

4 26ª Serra 09/02/2013 a
08/02/2015

Emmanoel Arcanjo de Souza
nº funcional 150 Término do biênio

5 40ª Venda Nova
do Imigrante

01/03/2013 a
28/02/2015

Adriana Dias Paes Ristori Cotta
nº funcional 320 Recondução

6 43ª Apiacá 01/02/2013 a
31/01/2015

Veraldo Macedo Miranda
nº funcional 090 Recondução

7 45ª Dores do Rio
Preto

01/03/2013 a
28/02/2015

Ana Maria Guimarães Braga
nº funcional 322 Recondução

8 53ª Serra 09/02/2013 a
08/02/2015

Patricia Calmon Rangel
nº funcional 193 Término do biênio

Ficam convalidados os atos praticados no período antecedente a esta Portaria.

Comunique-se ao Exmo. Sr. Presidente do TRE/ES e ao Exmo. Sr. Procurador-Geral

de Justiça.

Publique-se a presente no Diário da Justiça Eletrônico do TRE/ES.

CARLOS FERNANDO MAZZOCO

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/92450
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/5338